1

宁 夏 广 播 电 视 大 学

宁电大教〔2020〕28 号

关于做好 2020年秋季教学资源（教材）

征订工作的通知

各分校(学院)、工作站、教学点（学习中心）:

为加强教学资源（教材）的配置与管理，做好 2020 年

秋季全区教学资源（教材）的征订工作，根据最新修订的《宁

夏广播电视大学教材征订与配送工作管理暂行办法》,现将

2020 年秋季教学资源（教材）征订的有关事项通知如下：

一、提高认识，做好工作

教学资源（教材）征订工作是教学管理工作的重要环节，

也是评优评先及提升办学层次的重要依据，对提高教学质

量，提升教学水平具有重要意义。各办学单位要提高对教学

资源（教材）的认识，强化教材管理，把教材征订工作作为

一项重要工作来抓，按要求做好秋季教学资源（教材）征订

工作。

二、有关要求

2

（一）各单位所用开放教育教学资源（教材）要在区电

大统一征订，各单位不得通过其他渠道自行征订，严禁使用

盗版、盗印教材。

（二）请严格按照各专业级别的专业规则中开设的课

程，对照教学资源使用计划征订教材，不提前征订非本学期

教材，特别要注意本科统考英语、计算机应用基础两门课程

考试形式变化以后教材的征订。

（三）各单位要保证学生每门课程拥有纸质教材和形成

性考核册(确无形考册的除外），根据学生学习需求为学生

征订学习参考资料，不得以任何借口不订、少订教材和形成

性考核册等。如因特殊原因不订教材的，要以书面形式对未

征订教材的原因进行详细说明，办学单位领导签字加盖公章

后报区电大远程教务处教务科备查。

（四）成人高等学历教育的单位给学生征订教材时，要

严把质量关，满足专科层次专业人才培养方案的要求，选用

的教材要符合国家规定，并要在新学期开学一个月内，将当

学期选用的教材版本拍照发送到教材征订联系人邮箱，并将

教材版本信息汇总表加盖公章后报送至区电大远程教育处

教务科审核、备案。

（五）为确保教学资源（教材）征订工作正常运转，请

各单位在每学期期末结清当季教材款。

3

（六）为加强对教材征订中各环节的管理，各单位请将

教材到位时间、到位率及征订过程中出现的问题及时反馈给

我们，以便提供更好的服务。

三、订单填报注意事项

（一）请各单位教材负责人认真阅读文件，并按照文件

要求格式逐项填写教学资源（教材）征订单，不漏填、错填。

（二）请在教学资源（教材）订单标题中注明“开放新

生”、“开放老生”、“成招新生”、“成招老生”。

（三）为杜绝教学资源（教材）的重订、漏订，各单位

教学资源（教材）订单要汇总在一张单子上，并在仔细核对

确认无误后再提交。

（四）2020 年秋季课程学习资源使用计划中没有的课程

资源，只需填写课程名称、征订数量即可。

（五）附件 1 课程学习资源使用计划中媒体类型为“学

习资源包”的，一般主要包括纸质教材、形成性考核册，在

教材醒目位置标有二维码，学生扫描二维码即可免费下载与

学习相关的全媒体数字教材，媒体类型为“文字（主）”的，

是纸质文字教材，不包含形考册，“简版网络课”是对原来

的网络课程进行优化、简化的资源，标注黄色的部分是变版

资源，在填写教材订单时应予以注意，如发现库存教材有变

版的，请及时联系书商退回。

四、报送时间

4

为保证教学资源（教材）课前到位，学生能及时使用到

教材，请各单位将秋季老生教学资源征订单于 2020 年 7 月

22 日前报送，新生教学资源征订单于招生截止 15 日内报送。

请各单位按照要求报送教学资源征订单，区电大将在每

学期教材征订结束后，对教材征订率低、不按时间节点报送

订单的单位予以通报。

五、联系人

征订过程中如有疑问，请与我们及时联系。

联系人：魏艳萍

联系电话：0951—5010075

电子邮箱：414931557@qq.com

附件：1.2020 年秋季课程学习资源使用计划

2.2020 年秋季教学资源（教材）征订样单

3.2020 年秋季高等学历教育（成招）各专业教

材版本汇总样表

宁夏广播电视大学远程教育处

2020 年 7 月 7 日